
Nachkommen von Johann Peters

Generation 1

1. JOHANN1 PETERS . Er verstarb in Wegberg. Er hat ELISABETH BONGARTZ geheiratet.

Johann Peters und Elisabeth Bongartz hatten folgendes Kind:

2. i. CHRISTIAN PAUL2 PETERS wurde im Jahr 1791 in Wegberg geboren. Er verstarb am
19 Dez 1859 in Breyell. Er heiratete Anna Christina Dohmen, die Tochter von
Johann Dohmen und Anna Catharina Hünkes, am 25 Nov 1817 in Breyell. Sie
wurde am 24 Jan 1795 in Breyell geboren. Sie verstarb am 02 Apr 1860 in Breyell.

Generation 2

2. CHRISTIAN PAUL2 PETERS (Johann1) wurde im Jahr 1791 in Wegberg geboren. Er verstarb am 19
Dez 1859 in Breyell. Er heiratete Anna Christina Dohmen, die Tochter von Johann Dohmen und
Anna Catharina Hünkes, am 25 Nov 1817 in Breyell. Sie wurde am 24 Jan 1795 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 02 Apr 1860 in Breyell.

Christian Paul Peters und Anna Christina Dohmen hatten folgende Kinder:

3. i. ANNA ELISABETH3 PETERS wurde am 27 Jan 1818 in Breyell geboren. Sie heiratete
Gerhard Clemens Vollrath, der Sohn von Hermann Ferdinand Vollrath und Maria
Catharina Beurskens, am 17 Nov 1841 in Breyell. Er wurde im Jahr 1812 in Geldern
geboren.

4. ii. PETER JOHANN PETERS wurde am 13 Mrz 1820 in Breyell Haagstraße geboren. Er
verstarb am 07 Jul 1870 in Cöln. Er heiratete Elisabeth Auguste Clef im Jahr 1845.
Sie wurde am 09 Jun 1824 in Cöln geboren. Sie verstarb am 07 Nov 1871.

iii. ANNA CATHARINA HUBERTINE PETERS wurde am 15 Jun 1822 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 06 Apr 1900 in Dilkrath 6. Sie heiratete (1) JOHANN WILHELM

TOERSCHEN, der Sohn von Johann Leonhard Toerschen und Anna Catharina
Alberts, am 09 Jun 1869 in Breyell. Er wurde am 28 Feb 1825 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 09 Jul 1874 in Dilkrath. Sie heiratete (2) JOHANN MATHIAS

SIEMES, der Sohn von Johann Reiner Winand Siemes und Maria Catharina
Hoffmans, am 25 Jan 1855 in Breyell. Er wurde am 30 Aug 1821 in Breyell geboren.
Er verstarb am 12 Jun 1866 in Breyell.

iv. ISABELLE PETERS wurde am 26 Dez 1824 in Breyell geboren. Sie verstarb am 15
Feb 1829 in Breyell.

Generation 3

3. ANNA ELISABETH3 PETERS (Christian Paul2, Johann1) wurde am 27 Jan 1818 in Breyell geboren.
Sie heiratete Gerhard Clemens Vollrath, der Sohn von Hermann Ferdinand Vollrath und Maria
Catharina Beurskens, am 17 Nov 1841 in Breyell. Er wurde im Jahr 1812 in Geldern geboren.

Gerhard Clemens Vollrath und Anna Elisabeth Peters hatten folgendes Kind:

i. CHRISTIAN JULIUS4 VOLLRATH wurde im Jahr 1845 in Geldern geboren. Er verstarb
am 09 Nov 1845 in Breyell.

4. PETER JOHANN3 PETERS (Christian Paul2, Johann1) wurde am 13 Mrz 1820 in Breyell Haagstraße
geboren. Er verstarb am 07 Jul 1870 in Cöln. Er heiratete Elisabeth Auguste Clef im Jahr 1845. Sie
wurde am 09 Jun 1824 in Cöln geboren. Sie verstarb am 07 Nov 1871.

Peter Johann Peters und Elisabeth Auguste Clef hatten folgende Kinder:

i. CHRISTIAN JULIUS4 PETERS wurde am 10 Jul 1845 geboren. Er verstarb am 16 Mai
1847.

ii. JULIE PETERS wurde am 23 Nov 1848 geboren. Sie heiratete Leonard Ludwig
Peters am 14 Okt 1871. Er verstarb im Jahr 1889.

iii. JOHANNA SOPHIA PETERS wurde am 13 Sep 1851 geboren. Sie verstarb am 15 Sep
1920 in Honnef am Rhein. Sie heiratete Wilhelm Röhr am 06 Sep 1873.

5. iv. FRIEDRICH LUDWIG PETERS wurde am 18 Aug 1854 geboren. Er verstarb am 12 Feb
1884 in Trier. Er heiratete Ella Landgraf am 02 Okt 1880. Sie wurde in Remagen
geboren.

v. CHRISTIAN AUGUST PETERS wurde am 04 Apr 1857 geboren. Er verstarb am 01 Okt



Generation 3 (Fortsetzung)

1883 in London.

vi. CATHARINA PAULINA PETERS wurde am 21 Dez 1858 geboren. Sie verstarb im Mrz
1859.

vii. MARIA JOHANN ROBERT PETERS wurde am 24 Mrz 1860 geboren. Er verstarb am 27
Jul 1861.

6. viii. MARIA GUSTAV MORITZ PETERS wurde am 01 Feb 1863 in Cöln geboren. Er verstarb
am 11 Okt 1943 in Lobberich. Er heiratete (1) WENDELINE AUGUSTE HAUSER, die
Tochter von Theodor Hubert Hauser und Anna Elisabeth Gisbertz, am 15 Okt 1891
in Amern St. Anton. Sie wurde am 08 Nov 1857 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 18 Feb 1895 in Amern St. Georg im Hause 62 3/4. Er heiratete (2)
BERTHA BENSTEIN, die Tochter von Josef Benstein und Betty Vacano, am 15 Jul
1896 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Apr 1862 in Düsseldorf geboren. Er
heiratete (3) ELISABETH MARGARETHA QUOI, die Tochter von Werner Quoi und
Wilhelmina Neumann, am 05 Okt 1916 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 20 Jul 1876
in Düsseldorf geboren.

ix. 4 WEIETER VON 12 KINDER PETERS.

x. 7 IM KINDESALTER VERSTORBENE KINDER PETERS.

Generation 4

5. FRIEDRICH LUDWIG4 PETERS (Peter Johann3, Christian Paul2, Johann1) wurde am 18 Aug 1854
geboren. Er verstarb am 12 Feb 1884 in Trier. Er heiratete Ella Landgraf am 02 Okt 1880. Sie
wurde in Remagen geboren.

Friedrich Ludwig Peters und Ella Landgraf hatten folgendes Kind:

i. 3 WÄHRENDE DER EHE VERST. KINDER5 PETERS.

6. MARIA GUSTAV MORITZ4 PETERS (Peter Johann3, Christian Paul2, Johann1) wurde am 01 Feb 1863
in Cöln geboren. Er verstarb am 11 Okt 1943 in Lobberich. Er heiratete (1) WENDELINE AUGUSTE

HAUSER, die Tochter von Theodor Hubert Hauser und Anna Elisabeth Gisbertz, am 15 Okt 1891 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 08 Nov 1857 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 18 Feb
1895 in Amern St. Georg im Hause 62 3/4. Er heiratete (2) BERTHA BENSTEIN, die Tochter von
Josef Benstein und Betty Vacano, am 15 Jul 1896 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Apr 1862
in Düsseldorf geboren. Er heiratete (3) ELISABETH MARGARETHA QUOI, die Tochter von Werner
Quoi und Wilhelmina Neumann, am 05 Okt 1916 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 20 Jul 1876 in
Düsseldorf geboren.

Maria Gustav Moritz Peters und Wendeline Auguste Hauser hatten folgendes Kind:

i. MORITZ5 PETERS wurde im Jahr 1894 in Amern St.Georg geboren. Er verstarb am
11 Mai 1918 in Calonne.


